
ΑΔΑ: 7ΙΨ4653ΠΣ-ΤΞΔ
Αθήνα, 2-12 -2015

Αρ. Πρωτ. Φ.30/16286

--------
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ
Π/ΘΜΙΑΣ & Δ/ΘΜΙΑΣ Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΚΑΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΤΜΗΜΑ Α΄

----------
Ταχ. Δ/νση:  Αν. Τσόχα 15-17
T.K. – Πόλη:   115 21 Αθήνα
Ιστοσελίδα: Ε-mail: mail@attik.pde.sch.gr ΚΟΙΝ.: 1. Δ/νση ΠΕ Β΄ Αθήνας
email: mail@attik.pde.sch.gr 2. Αναφερόμενους
Πληροφορίες: Κ. Αντωνογεώργου (μέσω της Δ/νσης)
Τηλέφωνο : 210-6450624
FAX : 210-6450609

ΘΕΜΑ : "Συγκρότηση  Π.Υ.Σ.Π.Ε. Β΄  Αθήνας "

Ο Περιφερειακός Διευθυντής   Εκπαίδευσης  Αττικής

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν.1566/85 «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης».
2. Τις διατάξεις του άρθρου 16, παρ. 11 του Ν. 2266/94 και την υπ’ αριθμ. Δ4/708/29-12-1994 Απόφαση

του ΥΠ.Ε.Π.Θ. (ΦΕΚ 992, τ.Β΄/30-12-1994).
3. Τις διατάξεις του άρθρου  42 του Ν. 4342/2015 (ΦΕΚ 143/τ.Α΄/9-11-2015) και την αριθ.

Φ.350/104/181441/Ε3/11-11-2015 Υ.Α. (ΦΕΚ 2463/τ.Β΄/16-11-2015).
4. Τις διατάξεις του αρ. 14, παρ. 29 του Ν. 2817/2000 «Εκπαίδευση των ατόμων με ειδικές εκπ/κες ανά-

γκες και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ 78/τ. Α΄/14-3-2000).
5. Το Νόμο 2986/2002 (ΦΕΚ 24/τ.Α΄/13-2-2002) «Οργάνωση των Περιφερειακών Υπηρεσιών της Πρωτο-

βάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπ/σης κ.λ.π.»
6. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του Ν. 3467/2006 (ΦΕΚ 128, τ.Α΄/21-6-2006).
7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του Ν. 2839/2000 (ΦΕΚ 196/12-9-2000 τ. Α΄.) και τη σχετική ΔΙ-

ΔΑΔ/Φ.18.13/1088/ΟΙΚ. 29146/28-12-2000 διευκρινιστική του Υπουργείου Εσωτερικών Δημόσιας
Διοίκησης και Αποκέντρωσης σχετικά με «τη συμμετοχή και των δύο φύλων στα Υπηρεσιακά Συμβού-
λια, Διοικητικά Συμβούλια ή άλλα συλλογικά όργανα διοίκησης»

8. Την υπ’ αριθμ. 259/2-6-2004 Γνωμοδότηση του Ε΄ Τμήματος του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους,
που αφορά στη συμμετοχή και των δύο φύλων σε κάθε υπηρεσιακό Συμβούλιο των Δημοσίων Υπη-
ρεσιών και έγινε δεκτή από την Υπουργό Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων.

9. Τις διατάξεις του Π.Δ. 1/2003 ( ΦΕΚ 1, τ. Α΄/3-1-2003), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.
10. Την αριθ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 Απόφαση Υφυπουργού Εθνικής Παιδείας & Θρησκευ-

μάτων «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των περιφε-

ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ

ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ



ρειακών υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπ/σης, των Διευθυντών και Υποδιευθυ-
ντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων των διδασκόντων» (ΦΕΚ 1340/τ. Β΄/16-10-
2002), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

11. Την αριθ. Φ.350/106/188061/Ε3/20-11-2015 εγκύκλιο του ΥΠ.Π.Ε.Θ.
12. Την αρ. Φ.350.2/10/58898/Ε3/9-4-2015 Απόφαση του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.θ., με την οποία διορίσθηκαν οι

Περιφερειακοί Διευθυντές Εκπαίδευσης.
13. Την αριθμ. Φ. 353.1/73/100278/Δ1/11-8-2010 (ΦΕΚ 715/τ. Γ΄/12-8-2010) Απόφαση της Υπ. Παιδείας

Δ.Β.Μ.Θ.,  με την οποία τοποθετήθηκαν οι Διευθυντές  Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.
14. Την με αριθ. Φ.30/15877/23-11-2015 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος του Περιφερειακού

Δ/ντή Εκπ/σης Αττικής για τον ορισμό αναπληρωτή Προέδρου και μελών των Περιφερειακών Υπηρε-
σιακών Συμβουλίων Πρωτοβάθμιας Εκπ/σης (Π.Υ.Σ.Π.Ε) Αττικής, ως Υπηρεσιακών Συμβουλίων.

15. Την αριθ. Φ.350/63/202935/Ε3/12-12-2014 Απόφαση του Υπουργού  Παιδείας  και Θρησκευμάτων με
την οποία κυρώθηκαν τα αποτελέσματα των εκλογών της 5ης-11-2014 για την ανάδειξη αιρετών εκ-
προσώπων στα υπηρεσιακά  συμβούλια (Κ.Υ.Σ.Π.Ε. – Α.Π.Υ.Σ.Π.Ε. – Π.Υ.Σ.Π.Ε.) της Πρωτοβάθμιας Εκ-
παίδευσης.

16. Το αριθ. 38949/23-12-2014 έγγραφο της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλά-
δας (Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.)

17. Την αριθ. Φ.31/18628/22-12-2014 Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Αττικής «Ο-
ρισμός σειράς εκλογής και διορισμός αιρετών εκπροσώπων των εκπαιδευτικών στο ΠΥΣΠΕ  Β΄ Αθή-
νας».

18. Τις αιτήσεις και τα βιογραφικά σημειώματα των υποψηφίων αναπληρωτών του Προέδρου και των
μελών του ΠΥΣΠΕ B΄ Αθήνας, τα οποία μας διαβιβάστηκαν με το αρ. Φ.30.1/10520α/27-11-2015
έγγραφο της Δ/νσης Π.Ε. B΄ Αθήνας.

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

Τη Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης (ΠΥΣΠΕ) Β΄
Αθήνας ως εξής:

Α. Τακτικά μέλη
1. Βεντήρης Παρασκευάς-Παναγιώτης, κλ. ΠΕ70, Διευθυντής της Δ/νσης ΠΕ Β΄ Αθήνας, ως Πρόεδρος.
2. Σκριβάνου Ιωάννα, κλ. ΠΕ70, Δ/ντρια του 10ου Δ.Σ. Αμαρουσίου, ως Αντιπρόεδρος
3. Κόρδα Αικατερίνη, κλ. ΠΕ70, του 7ου Δημ. Σχολείου Ηρακλείου
4. Λεμπέση Αικατερίνη, κλ. ΠΕ70, του 3ου Δημ. Σχολείου Πεύκης, ως αιρετό μέλος.
5. Παπασπύρος Νικόλαος, κλ. ΠΕ70, του 4ου Δημ. Σχολείου Χολαργού, ως αιρετό μέλος.

Β. Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα
1. Αντωνόπουλος Απόστολος, κλ. ΠΕ70, Δ/ντής του 13ου Δημ. Σχολείου Αμαρουσίου.
2. Τζιντάνου Βασιλική, κλ. ΠΕ60, του 3ου Νηπ. Αγ. Παρασκευής
3. Παπαποστόλου Φωτεινή, κλ. ΠΕ70, του 2ου Δημ. Σχολείου Βριλησσίων
4. Ζιάραγκας Ιωάννης, κλ.ΠΕ70, Προϊστάμενος Εκπ/κών Θεμάτων της Δ/νσης ΠΕ Β΄ Αθήνας, ως ανα-

πληρωματικό αιρετό μέλος.
5. Σταυροπούλου Άννα-Μάγια, κλ. ΠΕ60, του 9ου Νηπ. Αγίας Παρασκευής, ως αναπληρωματικό αι-

ρετό μέλος.

Εκπρόσωποι ειδικών περιπτώσεων
Ι. Εκπρόσωποι της Ομοσπονδίας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Λειτουργών Ελλάδας (Ο.Ι.Ε.Λ.Ε.)
Α. Τακτικά μέλη



1. Κουρουτός Μιχάλης, κλ. ΠΕ03, του Ιδιωτικού Σχολείου «Λεόντειο Λύκειο Πατησίων»
2. Χριστόπουλος Γιώργος, κλ. ΠΕ70, του Ιδιωτικού Σχολείου «Μοντεσσοριανά Σχολεία».

Β. Αναπληρωματικά μέλη αντίστοιχα
1. Σαρρής Χρήστος, κλ. ΠΕ4.2, του Ιδιωτικού Σχολείου «Κωστέα-Γείτονα»
2. Γούλας Αλέξανδρος, κλ. ΠΕ03, του Ιδιωτικού Σχολείου «Ι.Μ. Παναγιωτοπούλου».

Γραμματέας ορίζεται η Βαλαλή Μαρία, κλ.ΠΕ1 Διοικ., που υπηρετεί στη Δ/νση ΠΕ Β΄ Αθήνας, με αναπλη-
ρώτριά της την Βλάμη Αγγελική, κλ. ΔΕ1 Διοικ., που υπηρετεί στη Δ/νση ΠΕ Β΄ Αθήνας.

Η θητεία του Συμβουλίου αρχίζει  με τη συγκρότησή του και λήγει  στις 31-12-2016.

Ο Περιφερειακός Διευθυντής
Εκπαίδευσης Αττικής

Τ.Σ.Υ.
Χαράλαμπος Λόντος

Ακριβές αντίγραφο
Αθήνα, 2-12-2015
Η Προϊσταμένη του Τμήματος

Κωστούλα Μπαλιώτη


